



คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลเขื่อนน้ำ

ที่ ๑๐๕๒ / ๒๕๖๓

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง สำหรับโครงการก่อสร้างถนนขนถ่ายผลผลิต
ทางการเกษตร บ้านโนนสะอาด หมู่ที่ ๔ ตำบลเขื่อนน้ำ อำเภอบ้านฝาง จังหวัดอุดรธานี

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลเขื่อนน้ำ มีความประสงค์จะจัดจ้างโครงการก่อสร้างถนนขนถ่าย
ผลผลิตทางการเกษตร ขนาดกว้าง ๖ เมตร ยาว ๗๕๐ เมตร หรือมีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า ๔,๕๐๐ ตาราง
เมตร สถานที่ บ้านโนนสะอาด หมู่ที่ ๔ ตำบลเขื่อนน้ำ อำเภอบ้านฝาง จังหวัดอุดรธานี และเพื่อให้เป็นไปตาม
ประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลาง
งานก่อสร้าง จึงขอแต่งตั้งรายชื่อต่อไปนี้เป็น คณะกรรมการกำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างถนนขนถ่าย
ผลผลิตทางการเกษตร บ้านโนนสะอาด หมู่ที่ ๔ โดยวิธีเฉพาะเจาะจง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นายสัมฤทธิ์ พลบูรณ์

ประธานกรรมการฯ

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเขื่อนน้ำ

๒. นางจินตารัตน์ ภูธนกาล

กรรมการ

ผู้อำนวยการกองส่งเสริมการเกษตร

๓. นายสุพจน์ หริตกุล

กรรมการ

ผู้อำนวยการกองช่าง

อำนาจและหน้าที่

กำหนดราคากลาง

สั่ง ณ วันที่ ๒๕ เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๓

(นายทวน ช่างแคน)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเขื่อนน้ำ

ระเบียบวาระการประชุมคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
โครงการก่อสร้างถนนขนถ่ายผลผลิตทางการเกษตร
บ้านโนนสะอาด หมู่ ๔ ตำบลเขื่อน้ำ อำเภอบ้านฝืด จังหวัดอุดรธานี
ขนาดประมาณ กว้าง ๖ เมตร ผิวจราจร ๕ เมตร ยาว ๗๕๐ เมตร
วันที่ ๑ ธันวาคม ๒๕๖๓
ณ ห้องทำงานปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเขื่อน้ำ

ระเบียบวาระการประชุมที่ ๑

เรื่องที่ประธานแจ้งให้ที่ประชุมทราบ

เรื่องที่ ๑

- แนะนำคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนขนถ่ายผลผลิตทางการเกษตรขนาดประมาณกว้าง ๖ เมตร ผิวจราจร ๕ เมตร ยาว ๗๕๐ เมตร บ้านโนนสะอาด หมู่ ๔ ตำบลเขื่อน้ำ อำเภอบ้านฝืด จังหวัดอุดรธานี

เรื่องที่ ๒

- อำนาจหน้าที่ของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

มติที่ประชุม

ระเบียบวาระการประชุมที่ ๒

เรื่องรับรองรายงานการประชุมครั้งที่แล้ว

-ไม่มีเนื่องจากเป็นการประชุมโครงการครั้งแรก

ระเบียบวาระการประชุมที่ ๓

เรื่องที่ ๑

เรื่องเสนอเพื่อพิจารณา

การกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนขนถ่ายผลผลิตทางการเกษตรขนาดประมาณกว้าง ๖ เมตร ผิวจราจร ๕ เมตร ยาว ๗๕๐ เมตร บ้านโนนสะอาด หมู่ ๔ ตำบลเขื่อน้ำ อำเภอบ้านฝืด จังหวัดอุดรธานี


มติที่ประชุม

ระเบียบวาระการประชุมที่ ๔

เรื่องอื่น (ถ้ามี)

บันทึกรายงานการประชุมคณะกรรมการกรรมการกำหนดราคากลาง
โครงการก่อสร้างถนนขนถ่ายผลผลิตทางการเกษตร
วันที่ ๑ ธันวาคม ๒๕๖๓ เวลา ๑๓.๐๐ นาฬิกา
ณ ห้องทำงานปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเขื่อน้ำ

ผู้เข้าประชุม

ลำดับ	ชื่อ-สกุล	ตำแหน่ง	ลายมือชื่อ	หมายเหตุ
๑	นายสัมฤทธิ์ พลบูรณ์	ปลัด อบต.เขื่อน้ำ		ประธานกรรมการ
๒	นางจินดารัตน์ ภูธนาถ	ผอ.กองส่งเสริมการเกษตร		กรรมการ
๓	นายสุพจน์ หริตกุล	ผอ.กองช่าง		กรรมการ

ผู้เข้าร่วมประชุม

-ไม่มี-

เริ่มประชุม เวลา ๑๓.๐๐ นาฬิกา

นายสัมฤทธิ์ พลบูรณ์ ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเขื่อน้ำ ในฐานะ ประธานกรรมการกำหนดราคากลางในงานโครงการก่อสร้างถนนขนถ่ายผลผลิตทางการเกษตร โดยกล่าวเปิดประชุมและดำเนินการตามระเบียบวาระการประชุม ดังนี้

ระเบียบวาระที่ ๑

เรื่องประธานแจ้งให้ที่ประชุมทราบ

เรื่องที่ ๑

- แนะนำคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนขนถ่ายผลผลิตทางการเกษตร ขนาดประมาณกว้าง ๖ เมตร ผิวจราจร ๕ เมตร ยาว ๗๕๐ เมตร บ้านโนนสะอาด หมู่ ๔ ตำบลเขื่อน้ำ อำเภอบ้านผือ จังหวัดอุดรธานี
- แจ้งในที่ประชุมเรื่อง อำนวยการหน้าที่ของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง และมอบหมายให้ นายสุพจน์ หริตกุล ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง เป็นผู้จัดบันทึกรายงานการประชุม/เลขานุการคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

มติที่ประชุม

รับทราบ

ระเบียบวาระที่ ๒

เรื่องรับรองรายงานการประชุมครั้งที่แล้ว

-ไม่มีเนื่องจากเป็นการประชุมคณะกรรมการกำหนดราคากลางครั้งแรก

ระเบียบวาระที่ ๓

เรื่องเสนอเพื่อพิจารณาการกำหนดราคากลางงานก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนขนถ่ายผลผลิตทางการเกษตร ขนาดประมาณกว้าง ๖ เมตร ผิวจราจร ๕ เมตร ยาว ๗๕๐ เมตร บ้านโนนสะอาด หมู่ ๔ ตำบลเขื่อน้ำ อำเภอบ้านผือ จังหวัดอุดรธานี

ประธาน

ได้กล่าวถึงแผนโครงการก่อสร้างถนนขนถ่ายผลผลิตทางการเกษตร ว่าเป็นโครงการที่แก้ไขความต้องการและบรรเทาความเดือดร้อนของประชาชนในพื้นที่ใช้เป็นเส้นทางสัญจรถนนขนถ่ายผลผลิตทางการเกษตรซึ่งมีปริมาณงานขนาดกว้าง ๖ เมตร ผิวจราจร ๕ เมตร ยาว ๗๕๐ เมตร กองช่างในฐานะหน่วยงานราชการภายในที่รับผิดชอบในการประมาณการค่าใช้จ่ายในการดำเนินการโครงการได้ประมาณการและกองคลังในฐานะหน่วยงานราชการภายในที่รับผิดชอบในเรื่องงานพัสดุและนายกองค้การบริหารส่วนตำบลเขื่อนน้ำในในฐานะหัวหน้าส่วนราชการผู้มีอำนาจการจัดหาพัสดุได้มีคำสั่งที่ ๑๐๕๒/๒๕๖๓ ลงวันที่ ๒๕ พฤศจิกายน ๒๕๖๓ แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางแล้ว ได้แก่

- | | |
|-------------------------|------------------------------------|
| ๑.นายสัมฤทธิ์ พลบูรณ์ | ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเขื่อนน้ำ |
| ๒.นางจินดารัตน์ ภูธนกาล | ผู้อำนวยการกองส่งเสริมการเกษตร |
| ๓.นายสุพจน์ ทริตกุล | ผู้อำนวยการกองช่าง |

และประธานกรรมการกำหนดราคากลางได้นัดประชุมคณะกรรมการกำหนดราคากลางในงานก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนขนถ่ายผลผลิตทางการเกษตร บ้านโนนสะอาด หมู่ ๔ ในวันที่ ๑ ธันวาคม ๒๕๖๓ ตามคำสั่งที่ ๑๐๕๒/๒๕๖๓ ลงวันที่ ๒๕ พฤศจิกายน ๒๕๖๓ จากนั้นประธานได้ให้เลขานุการคณะกรรมการได้ชี้แจงรายละเอียดประมาณการที่ทางสภาองค์การบริหารส่วนตำบลเขื่อนน้ำ ให้ความเห็นชอบ ตามข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนตำบลเขื่อนน้ำ เรื่อง งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๔ ที่ประกาศใช้ เมื่อวันที่ ๑๖ กันยายน ๒๕๖๓

เลขานุการ

ได้ชี้แจงรายละเอียดประมาณการโครงการก่อสร้างถนนขนถ่ายผลผลิตทางการเกษตร บ้านโนนสะอาด หมู่ ๔ ดังนี้
ขนาดกว้าง ๖ เมตร ผิวจราจร ๕ เมตร ยาว ๗๕๐ เมตร งบประมาณ ๑๔๘,๐๐๐ บาท (หนึ่งแสนสี่หมื่นแปดพันบาทถ้วน) ซึ่งเป็นราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้าง

ประธาน

ได้ให้เลขานุการคณะกรรมการได้นำเสนอรายละเอียดราคากลางของวัสดุก่อสร้าง ประจำเดือน กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๓ ซึ่งกำหนดโดยทางพาณิชย์จังหวัดอุดรธานี จังหวัด ช้างเคียงและการสืบราคาตลาดเพื่อเป็นข้อมูลในการพิจารณาต่อหน่วยที่กำหนดใน ประมาณการราคาก่อสร้างที่ขออนุมัติว่าเป็นไปตามที่กำหนดหรือไม่ และให้นำเสนอราคา วัสดุก่อสร้าง ราคาค่าแรงงานที่กำหนดไว้ในประมาณการงานก่อสร้างดังกล่าวประกอบการ พิจารณาด้วย

เลขานุการ

ได้นำเสนอราคาเฉลี่ยวัสดุก่อสร้างของทางพาณิชย์จังหวัดอุดรธานี และจังหวัดข้างเคียง และราคาตลาดจากการสืบค้นหาของพื้นที่ อบต.เขื่อนน้ำและข้างเคียง ที่กำหนดไว้ใน โครงการก่อสร้างโดยประมาณ ดังนี้

๑. งานเกรดปรับแต่ง จำนวน ๕,๒๕๐ ตารางเมตร
ราคาค่าแรงงาน ราคาหน่วยละ ๑.๖๐ จำนวนเงิน ๘,๔๐๐.๐๐ บาท
รวมราคาวัสดุและค่าแรงงาน ๘,๔๐๐.๐๐ บาท
 ๒. งานดิน ๙๐๐ ลูกบาศก์เมตร
ราคาวัสดุ ราคาหน่วยละ ๔๐.๐๐ จำนวนเงิน ๓๖,๐๐๐.๐๐ บาท
ราคาค่าแรงงาน ราคาหน่วยละ ๒๙.๐๔ จำนวนเงิน ๒๖,๑๓๖.๐๐ บาท
รวมราคาวัสดุและค่าแรงงาน ๖๒,๑๓๖.๐๐ บาท
 ๓. งานดินลูกรัง ๔๕๐ ลูกบาศก์เมตร
ราคาวัสดุ ราคาหน่วยละ ๕๐.๐๐ จำนวนเงิน ๒๒,๕๐๐.๐๐ บาท
ราคาค่าแรงงาน ราคาหน่วยละ ๒๙.๐๔ จำนวนเงิน ๑๓,๐๖๘.๐๐ บาท
รวมราคาวัสดุและค่าแรงงาน ๓๕,๕๖๘.๐๐ บาท
 ๔. ท่อ คสล.ขนาด ๒ ๐.๖๐x๑๐๐ cm. ชั้น ๓ จำนวน - ท่อน
ราคาวัสดุ ราคาหน่วยละ ๕๑๒.๓๔ จำนวนเงิน - บาท
ราคาค่าแรงงาน ราคาหน่วยละ ๑๔๐.๐๐ จำนวนเงิน - บาท
รวมราคาวัสดุและค่าแรงงาน - บาท
 ๕. ท่อ คสล.ขนาด ๒ ๑๐๐x๑๐๐ cm. ชั้น ๓ จำนวน - ท่อน
ราคาวัสดุ ราคาหน่วยละ ๑,๒๒๒.๐๐ จำนวนเงิน - บาท
ราคาค่าแรงงาน ราคาหน่วยละ ๕๑๐.๐๐ จำนวนเงิน - บาท
รวมราคาวัสดุและค่าแรงงาน - บาท
- ประมาณราคาวัสดุและค่าแรงงานของโครงการก่อสร้างถนนขนถ่ายผลผลิตทางการเกษตร
ทั้งสิ้น ๑๔๔,๐๐๐ บาท

ประธานฯ

ได้ให้คณะกรรมการพิจารณาราคาต่อหน่วยที่กำหนดในประมาณการที่ได้รับอนุมัติกับราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้างของทางพาณิชย์จังหวัดอุดรธานีจังหวัดข้างเคียงและราคาตลาดจากการสืบค้นหาของพื้นที่ อบต.เขื่อนน้ำและข้างเคียงว่าสอดคล้องกันหรือไม่หากไม่สอดคล้องกันให้ปรับแก้ไขให้สอดคล้องกันและไม่ให้เก็บราคาวัสดุก่อสร้างเฉลี่ยที่สำนักงานทางพาณิชย์จังหวัดกำหนด

ที่ประชุม

ได้พิจารณารายละเอียดโดยใช้เวลาพอสมควรและมีการแก้ไขเพื่อให้เป็นไปตามกลไกราคาน้ำมัน ณ ปัจจุบัน ซึ่งมีรายละเอียดของการเปลี่ยนแปลง ดังนี้

๑. งานเกรดปรับแต่ง จำนวน ๕,๒๕๐ ตารางเมตร
ราคาค่าแรงงาน ราคาหน่วยละ ๑.๖๐ จำนวนเงิน ๘,๔๐๐.๐๐ บาท
รวมราคาวัสดุและค่าแรงงาน ๘,๔๐๐.๐๐ บาท
๒. งานดิน ๙๐๐ ลูกบาศก์เมตร
ราคาวัสดุ ราคาหน่วยละ ๔๐.๐๐ จำนวนเงิน ๓๖,๐๐๐.๐๐ บาท
ราคาค่าแรงงาน ราคาหน่วยละ ๒๙.๐๔ จำนวนเงิน ๒๖,๑๓๖.๐๐ บาท
รวมราคาวัสดุและค่าแรงงาน ๖๒,๑๓๖.๐๐ บาท
๓. งานดินลูกรัง ๔๕๐ ลูกบาศก์เมตร
ราคาวัสดุ ราคาหน่วยละ ๕๐.๐๐ จำนวนเงิน ๒๒,๕๐๐.๐๐ บาท
ราคาค่าแรงงาน ราคาหน่วยละ ๒๙.๐๔ จำนวนเงิน ๑๓,๐๖๘.๐๐ บาท
รวมราคาวัสดุและค่าแรงงาน ๓๕,๕๖๘.๐๐ บาท
ค่าใช้จ่ายซึ่งยังคงเดิมรวมราคากลางในครั้งนี้อยู่ที่ ๑๔๔,๐๐๐ บาท

ประธาน

ได้สอบถามที่ประชุมว่ามีคณะกรรมการท่านใดมีความเห็นเพิ่มเติมหรือไม่หรือหากไม่เห็นควรกับรายละเอียดที่ประชุมได้เห็นชอบกับรายละเอียดให้ทำบันทึกไม่ยอมรับผลการพิจารณาพิจารณาราคากลางไว้ตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ และเมื่อไม่มีคณะกรรมการให้ความเห็นเพิ่มเติมได้ขอมติที่ประชุม

มติที่ประชุม

เห็นชอบราคากลางที่กำหนดด้วยมติเอกฉันท์ ๓ เสียง

ประธาน

ได้กล่าวว่า เมื่อที่ประชุมคณะกรรมการ ได้ให้ความเห็นชอบนี้แล้วจะได้นำเสนอรายละเอียดและผลการพิจารณาให้ผู้มีอำนาจพิจารณาสั่งการตามระเบียบต่อไป

ระเบียบวาระที่ ๔

เรื่องอื่นๆ (ถ้ามี)

-ไม่มี-

เลิกประชุมเวลา ๑๔.๐๐ น.

(ลงชื่อ).....
(นายสุพจน์ หริตกุล)
ผู้บันทึกรายงานการประชุม

(ลงชื่อ).....
(นางจินดารัตน์ ภูธนกาล)
กรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....
(นายสัมฤทธิ์ พลบูรณ์)
ผู้ตรวจรายงานการประชุม

(ลงชื่อ).....
(นายสัมฤทธิ์ พลบูรณ์)
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเขื่อนน้ำ
7 ธ.ค. 2563

ความเห็น - สหกรณ์ออมทรัพย์
ของกรมวิทย์ฯ. ว่าได้แจ้งข้อสงสัย
11/12/2563

พิจารณา

อนุมัติ

ไม่อนุมัติ.....

(ลงชื่อ).....
(นายทวน ช่างแคน)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเขื่อนน้ำ

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลเขื่อน้ำ อำเภอบ้านฝาง จังหวัดอุดรธานี

ประมาณราคา โครงการก่อสร้างถนนขนถ่ายผลผลิตทางการเกษตร ปริมาณงาน กว้าง 6 ม. ผิวจราจร 5 ม. ยาว 750 ม.

สถานที่ก่อสร้าง บ้านโนนสะอาด หมู่ 4 ตำบลเขื่อน้ำ อำเภอบ้านฝาง จังหวัดอุดรธานี

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลเขื่อน้ำ

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 1 เดือน ธันวาคม พ.ศ.2563

ลำดับ	รายการ	รวมค่างาน ต้นทุน(บาท)	Factor F	รวมค่า ก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	โครงการก่อสร้างถนนขนถ่ายผลผลิตทางการเกษตร ปริมาณงาน กว้าง 6 ม. ผิวจราจร 5 ม. ยาว 750 ม. (พื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 4500 ตารางเมตร)	106,104	1.3607	144,376	Factor F -เงินล่วงหน้าจ่าย 0% -ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% -เงินประกันผลวานหัก 0% -ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน				144,376	-ระยะเวลาดำเนินการ 30 วัน
คิดเป็นเงินประมาณ				144,000	ราคาน้ำมัน 19-19.99 บ/ล
(ตัวอักษร)		หนึ่งแสนสี่หมื่นสี่พันบาทถ้วน			

(นางจินดารัตน์ ภูธนกาล)

ผู้อำนวยการกองส่งเสริมการเกษตร

(นายสัมฤทธิ์ พลบูรณ์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเขื่อน้ำ
7 ธ.ค. 2563

(นายสุพจน์ หริตกุล)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(นายทวน ช่างแคน)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเขื่อน้ำ

ประมาณราคา โครงการก่อสร้างถนนขนถ่ายผลผลิตทางการเกษตร ปริมาณงาน กว้าง 6 ม. ผิวจราจร 5 ม. ยาว 750 ม.

ปร.4 แผ่นที่ 1

สถานที่ก่อสร้าง บ้านในเขตสตูล หมู่ 4 ตำบลเขื่อน้ำ อำเภอบ้านผือ จังหวัดอุดรธานี

แบบเลขที่

ประมาณการโดย

ประมาณราคา

1 เดือน ธันวาคม

พ.ศ. 2563

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมราคาวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	งานกรวดปรับแต่ง	5,250	ม ²		-	1.60	8,400.00	8,400.00	
2	งานดิน	900	ม ³	40.00	36,000.00	29.04	26,136.00	62,136.00	
3	งานดินลูกรัง	450	ม ³	50.00	22,500.00	29.04	13,068.00	35,568.00	
4	ท่อ คสล. ขนาด Ø 60x100 cm. ชั้น 3		ท่อผ	512.34	-	140.00	-	-	
5	ท่อ คสล. ขนาด Ø 100x100 cm. ชั้น 3		ท่อผ	1,222.00	-	510.00	-	-	
	รวมเป็นเงิน				58,500		47,604	106,104	
	Factor (F) = 1.3607				-		-	144,376	1.3607
	คิดเป็นเงิน				-		-	144,000	19-19.99/ค
	(ตัวอักษร)								

(นางจินตรัตน์ ภูพานกาล)

ผู้อำนวยการกองส่งเสริมการเกษตร

(นายสุพจน์ หริตกุล)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(นายสัมฤทธิ์ พลบูรณ์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเขื่อนน้ำ

7 ธ.ค. 2563

(นายชวน ช่างคน)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเขื่อนน้ำ